UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Số:          /UBND-VHTT
V/v đề nghị đăng ký xây dựng

phường đạt chuẩn đô thị văn minh

giai đoạn 2024 – 2026

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quy Nhơn, ngày        tháng  7  năm 2024

Kính gửi:

- UBND phường Đống Đa;

- UBND phường Thị Nại.

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-BCĐ ngày 17/5/2023 của Ban Chỉ đạo phong

trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa thành phố về việc nâng cao chất

lượng xây dựng “Phường đạt chuẩn đô thị văn minh” trên địa bàn thành phố Quy

Nhơn giai đoạn 2023 – 2026, định hướng đến năm 2030. Theo đó, chỉ tiêu cụ thể

đến năm 2026: “Có thêm 04 phường được công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh,

gồm: Phường Hải Cảng, Thị Nại, Đống Đa và Ghềnh Ráng, nâng tổng số lên

12/16 phường đạt chuẩn đô thị văn minh, đạt tỷ lệ 75%”. Tuy nhiên, qua kiểm tra

rà soát, đến nay chỉ có UBND các phường: Hải Cảng, Ghềnh Ráng đã thực hiện

đăng ký xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh để được công nhận lần đầu

theo quy định.

Nhằm đảm bảo tiến độ thực hiện xây dựng “Phường đạt chuẩn đô thị văn

minh” trên địa bàn thành phố Quy Nhơn theo Kế hoạch đề ra, Chủ tịch UBND

thành phố yêu cầu:

1. UBND các phường Đống Đa, Thị Nại: khẩn trương rà soát kết quả thực

hiện các tiêu chí xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh theo Phụ lục I kèm

theo Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

trên cơ sở đó thực hiện đăng ký xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh giai

đoạn 02 năm (2024 – 2026) đối với công nhận lần đầu đảm bảo theo đúng quy

định. Thời gian hoàn thành và báo cáo UBND thành phố (Thông qua Phòng Văn

hóa – Thông tin thành phố để tổng hợp) trước ngày 31/7/2024. Nếu có khó khăn,

vướng mắc thì báo cáo giải trình cụ thể, chi tiết, đồng thời đề xuất các biện pháp,

giải pháp để UBND thành phố xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố: phối hợp với các đơn vị

liên quan theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các phường Đống Đa, Thị Nại

trong thực hiện các tiêu chí xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh đảm bảo

theo đúng quy định và tiến độ kế hoạch đề ra.

Yêu cầu các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- UBND các phường: NB, NP, BTX, TQD;

- VP (LĐ+C3);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Danh sách 8/16 phường chưa Đạt chuẩn đô thị văn minh

(Kèm theo Công văn số           /UBND-VHTT ngày        /7/2024

của UBND thành phố Quy Nhơn

STT Tên đơn vị Đã đăng ký
Chưa

đăng ký

Thời gian đạt

chuẩn ĐTVM

theo Kế hoạch

89/KH-BCĐ

01 Phường Hải Cảng 20/7/2023

Giai đoạn

2023 - 2026

02 Phường Đống Đa  X

03 Phường Ghềnh Ráng 30/5/2024

04 Phường Thị Nại  X

05 Phường Bùi Thị Xuân  X

Giai đoạn

2023 - 2030

06 Phường Trần Quang Diệu  X

07 Phường Nhơn Bình  X

08 Phường Nhơn Phú  X

		2024-07-04T10:31:20+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:45:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:52:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:52:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:52:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!